
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  905 DEL 20/08/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Piano Attuativo - PA 2021 - Programma e Bilancio di Previsione - Approvazione 
definitiva; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  905 del 20/08/2021 
 

Atto n. 905 del 20/08/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Piano Attuativo - PA 2021 - Programma e Bilancio di Previsione - 
Approvazione definitiva; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 408 del 16/4/2021 con il quale, per le 
motivazioni ivi indicate che si intendono integralmente richiamate, è stato 
approvato, in via preliminare, il “Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
Bilancio di previsione” dell’ASU FC; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 52 della L.R. 22/2019 l’Azienda è tenuta a 
trasmettere proposta di Piano Attuativo alla Conferenza dei Sindaci e 
all’Università degli Studi di Udine per i pareri di competenza e che, decorsi 
quindici giorni, si prescinde dagli stessi per l’approvazione definitiva del Piano 
Attuativo; 
  
PRESO ATTO che il Piano Attuativo 2021 è stato trasmesso per i pareri di 
competenza ai Sindaci dei Comuni afferenti al territorio aziendale e al 
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Udine, con note rispettivamente 
prot. n. 57729 del 16/4/2021 e n. 67352 del 4/5/2021 cui non è pervenuto 
alcun riscontro; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 57550 del 16/4/2021 il Piano Attuativo 
2021 è stato trasmesso al Collegio sindacale per il parere di competenza sul 
Bilancio di previsione ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 
 
PRESO ATTO del parere in merito all’approvazione in via preliminare del Piano 
attuativo e del Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2021 
espresso dal Collegio sindacale, come da Verbale n. 14 del 03.05.2021, 
trasmesso con nota prot. n. 67351 del 4/5/2021 alla Direzione Centrale Salute 
(DCS) e all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
VISTA la nota prot. n. 18302 del 11.05.2021, con la quale ARCS ha richiesto 
integrazioni/correzioni al Piano attuativo e Bilancio preventivo 2021 nonché la 
sua riadozione; 
 
DATO ATTO che l’Azienda ha provveduto ad apportare le 
integrazioni/correzioni richieste con proprio Decreto n. 595 del 21/5/2021 di 
correzione errori materiali bilancio di previsione ed integrazione relazione 
spending review al Piano Attuativo 2021;  
 
RILEVATO che, come esplicitato nel secondo rendiconto economico 
infrannuale, lo sviluppo delle linee di attività previste dalla programmazione è 
fortemente condizionato dall’andamento della pandemia e dalla campagna 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  905 del 20/08/2021 
 

Atto n. 905 del 20/08/2021  Pag. 3 di 4  

vaccinale tutt’ora in corso, sicché ogni eventuale revisione in merito dovrà 
necessariamente essere rinviata a successive determinazioni, fermo restando 
che particolare attenzione sarà riservata all’implementazione di specifiche 
misure di razionalizzazione della spesa; 
 
VISTA la Legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante “Disposizioni in 
materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti” 
e rilevato in particolare che l’art 44 disciplina il controllo trimestrale negli Enti 
del Servizio sanitario regionale; 
 
DATO ATTO che con Decreto del D.G. n. 629 del 31.05.2021 è stato 
approvato il “report trimestrale al 31 marzo 2021” in relazione al quale il 
Collegio sindacale con verbale n. 15 del 7/6/2021 ha sottolineato “la difficoltà a 
prevedere l’andamento dei costi, tenuto conto che è tutt’ora in corso la 
riprogrammazione dell’attività a regime a causa della gravità della situazione 
pandemica e dell’avvio della campagna vaccinale”. 
 
VISTO il Decreto del D.G. n.  853 del 30.07.2021 “Approvazione report 
trimestrale al 30 giugno 2021” di approvazione dei documenti di verifica sulla 
gestione aziendale dell’attività sanitaria 2021, il quale è stato trasmesso 
all’ARCS e al Collegio sindacale che dovrà esprimersi in merito; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di procedere 
all’adozione definitiva del “Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e Bilancio 
di previsione”, di cui all’Allegato 1, parte integrante del presente atto; 
 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della Direzione 
Amministrativa, che attesta, di concerto con le altre Strutture aziendali e 
secondo i contributi di rispettiva competenza, la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione 
e la redazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  905 del 20/08/2021 
 

Atto n. 905 del 20/08/2021  Pag. 4 di 4  

1) di procedere all’approvazione definitiva del “Piano Attuativo – PA 2021 – 
Programma e Bilancio di previsione” dell’ASU FC, e dei relativi allegati, 
che costituiscono parte integrante del presente atto unitamente ai pareri 
espressi dal Collegio sindacale, come da Verbali n. 14 del 03.05.2021 e 
n. 15 del 07.06.2021; 

 
2) di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità ed all’ARCS. 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 PA 2021 - definitivo.pdf 

2 Allegato 8_Conto economico di presidio.pdf 

3 Allegato 7_ Bilancio preventivo.pdf 

4 Allegato 6_Monitoraggio spesa personale 2021.pdf 

5 Allegato 5_TABELLA PTFP E COSTI 2023.pdf 

6 Allegato 4_TABELLA PTFP E COSTI 2022.pdf 

7 Allegato 3_TABELLA PTFP E COSTI 2021.pdf 

8 Allegato 2_Piano Triennale Investimenti.pdf 

9 Allegato 1_PTA_ASUFC_2021.pdf 

10 verbcolsind n. 14.pdf 

11 verbcolsind n. 15.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 905 del 20/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 20/08/2021 09:37:11
IMPRONTA: 6A6CAF0184054D6C478443DE49505E63FB8CC31384F47F05C709BCA433C9CA09
          FB8CC31384F47F05C709BCA433C9CA09233031124CA44A0A54B25F75152BE19C
          233031124CA44A0A54B25F75152BE19C35C7CE4F8CB7D100DB0509BD5567690C
          35C7CE4F8CB7D100DB0509BD5567690C8621144B3290646F274659A0FAD7F186

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 20/08/2021 09:54:52
IMPRONTA: 314758F5907F47DBE5044700FF7874F890139E061622E8FEED8393D561F51D22
          90139E061622E8FEED8393D561F51D229F925363B4131CE6D58EB16D04C172C3
          9F925363B4131CE6D58EB16D04C172C31386AABB78D8014E70AA9DF3AF71F72C
          1386AABB78D8014E70AA9DF3AF71F72C5379E77876E7C8F78667F06BAF647E9C

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 20/08/2021 14:54:21
IMPRONTA: 66FDC64F2BF71D8537C2EFC95F038BF423BC290C1E80BFACF81DE7EF498D3962
          23BC290C1E80BFACF81DE7EF498D3962E877059F9A6F3AED5CBFA5BFFF8FD53C
          E877059F9A6F3AED5CBFA5BFFF8FD53C21AB7D76A1152FA602BA71EE9F8CE9F9
          21AB7D76A1152FA602BA71EE9F8CE9F9343FDD9817654F6EDE585B698B2340FE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 20/08/2021 15:27:19
IMPRONTA: 4F3EA0766A1E8996775CFE02974377BC75A3871FF51EF44CB1F8AA2216E6A3A8
          75A3871FF51EF44CB1F8AA2216E6A3A8B28C441EC9886ED53054A242F4C0F68B
          B28C441EC9886ED53054A242F4C0F68B4958E6F8BE6678A12E6A599AAC5F831C
          4958E6F8BE6678A12E6A599AAC5F831C4964E18104CE278B861ABD649DBD150E


